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Esteettömyyskunniamaininnan myöntäminen on Suomessa kuntakohtainen 
toimintamalli. Esteettömyyskunniamaininta tai -palkinto ei kuulu vanhus- tai 
vammaisneuvostojen lakisääteisiin tehtäviin ja siksi sen myöntäminen 
riippuu täysin kunnasta.  Joissakin kunnissa esteettömyyskunniamaininta on 
vakiintunut toimintamalli ja  toisissa sitä ei ole lainkaan käytössä. Etelä-
Karjalassa Lappeenrannan kaupungin vammaisneuvosto on jo vuodesta 
2007 alkaen valinnut vuoden esteettömyys kunniamaininnan saajan. 
 
Esteettömyyskunniamaininta on merkityksellinen, sillä se tekee 
esteettömyystyöstä näkyvää, kannustaa konkreettisiin parannuksiin ja 
edistää yhdenvertaisuutta. Se nostaa esiin hyviä käytäntöjä ja onnistuneita 
ratkaisuja, joista muut voivat ottaa mallia. Parhaimmillaan se motivoi 
organisaatioita huomioimaan esteettömyyden omassa toiminnassaan ja 
toimii sekä tunnustuksena että vaikuttamiskeinona, joka vie 
esteettömyystyötä käytännössä eteenpäin. 
 
Savitaipaleen vanhus- ja vammaisneuvosto ryhtyy vuodesta 2026 alkaen 
muistamaan kunnassa toimivaa yritystä, yhteisöä tai muuta toimijaa tämän 
tekemästä työstä esteettömyyden ja saavutettavuuden edistämiseksi 
kunnan alueella. 
 
Esteettömyyden ja saavutettavuuden edistäminen parantaa merkittävästi 
niin vammaisten kuin myös ikääntyneiden osallistumismahdollisuuksia, 
osallisuutta ja näin ollen myös yhdenvertaisuutta. Kunniamaininnan 
tarkoitus on kannustaa Savitaipaleella toimivia yrityksiä, yhteisöjä ja 
toimijoita tarkastelemaan omaa toimintaansa esteettömyyden ja 
saavutettavuuden näkökulmasta. 
 
Myöntöperusteet 
 
Esteettömyyskunniamaininnan voi saada henkilö, työryhmä, yritys, 
yhteisö, kunnan yksikkö tai muu toimija, joka toimii Savitaipaleella tai 
savitaipalelaisten hyväksi. 
 
Esteettömyyskunniamaininta myönnetään Savitaipaleella toimivalle taholle, 
joka on toiminnallaan merkittävästi edistänyt esteettömyyttä, 
saavutettavuutta ja yhdenvertaisuutta. Arvioinnissa painotetaan 
konkreettisia toteutuksia, laaja-alaista hyötyä eri käyttäjäryhmille sekä 
esteettömyyden huomioimista osana suunnittelua ja arjen toimintaa. 
 
Saaja on kuluvan vuoden aikana jollain tavalla merkityksellisesti edistänyt 
esteettömyyttä ja/tai saavutettavuutta. Kyseessä voi olla esimerkiksi jonkin 
käytännön, palvelun tai toimipaikan muokkaaminen paremmin 
saavutettavaksi, tiedon lisääminen, tiedottaminen tai vahva vaikuttamistyö, 
kokonaan uuden, saavutettavuuteen liittyvän palvelun tarjoaminen tai vaikka 
esteettömyyteen tai saavutettavuuteen liittyvä keksintö. Teko on voinut olla 
pienikin, kunhan se on kohderyhmän kannalta merkityksellinen. 



 
Ehdokkaiden kerääminen ja kunniamaininnasta päättäminen 
 
Ehdotuksia kunniamaininnan saajaksi kerätään Savitaipaleen alueella 
sähköisen kyselyn avulla vuosittain marras-joulukuussa. Mikäli sähköiseen 
kyselyyn on mahdoton osallistua järjestetään osallistumismahdollisuus 
äänestykseen myös Savitaipaleen kirjastoon. Ehdotusten perusteella 
vanhus- ja vammaisneuvosto päättää kenelle vuosittainen 
esteettömyyskunniamaininta esitetään jaettavaksi. Vanhus- ja 
vammaisneuvosto tekee esityksen palkittavasta sivistys- ja 
hyvinvointilautakunnalle vuosittain helmikuun loppuun mennessä, jotta 
kunniamaininta voidaan myöntää vuosittain helmi-maaliskuussa. Mikäli 
sopivia esityksiä kunniamaininnan saajaksi ei jonain vuonna saada, voidaan 
maininta jättää sinä vuonna jakamatta. 
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Päätösehdotus Savitaipaleen vanhus- ja vammaisneuvosto päättää aloittaa 
esteettömyyskunniamaininnan jakamisen vuodesta 2026 alkaen ja 
hyväksyy esityksessä mainitut kriteerit ja myöntöperusteet. 
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